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WCPiT /EA/381-59/2024		Poznań, 2024-08- 21
		
Uczestnicy postępowania

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na Zakup procesorów tkankowych oraz zatapiarki wraz z ich zainstalowaniem i uruchomieniem. 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r., Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIA ZESTAW nr 1:
Pytanie nr 1 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 1, pozycja 1, Lp. 3
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora działającego w technologii próżniowo-ciśnieniowej.

Pytanie nr 2 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 1, pozycja 1, Lp. 5
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora w którym butle odczynnikowe napełniane są poprzez przelewanie zawartości z oryginalnych opakowań. Możliwość całkowitego wyjęcia wszystkich butli odczynnikowych z procesora pozwala na łatwe ich napełnienie poza urządzeniem.

Pytanie nr 3– Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 1, pozycja 1, Lp. 8
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego z funkcją mieszania odczynników realizowaną poprzez częściowe odprowadzenie odczynnika z komory reakcyjnej a następnie jego wpuszczenie z powrotem co wywołuje efekt mieszania odczynników i równomiernego rozkładu jego stężenia w całej retorcie.

Pytanie nr 4– Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 1, pozycja 1, Lp. 13
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego bez możliwości wymiany odczynników w trakcie trwania procesu.

Pytanie nr 5 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 1, pozycja 1, Lp. 16
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego z funkcją kontroli jakości odczynników poprzez zliczanie ilości przeprowadzonych materiałów tkankowych, dni pracy dla danego odczynnika oraz cykli pracy.

Pytanie nr 6 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 1, Lp. 3
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora działającego w technologii próżniowo-ciśnieniowej.

Pytanie nr 7 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 1, Lp. 5
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora w którym butle odczynnikowe napełniane są poprzez przelewanie zawartości z oryginalnych opakowań. Możliwość całkowitego wyjęcia wszystkich butli odczynnikowych z procesora pozwala na łatwe ich napełnienie poza urządzeniem.

Pytanie nr 8 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 1, Lp. 8
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego z funkcją mieszania odczynników realizowaną poprzez częściowe odprowadzenie odczynnika z komory reakcyjnej a następnie jego wpuszczenie z powrotem co wywołuje efekt mieszania odczynników i równomiernego rozkładu jego stężenia w całej retorcie.

Pytanie nr 9 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 1, Lp. 13
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego bez możliwości wymiany odczynników w trakcie trwania procesu.

Pytanie nr 10 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 1, Lp. 16
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego z funkcją kontroli jakości odczynników poprzez zliczanie ilości przeprowadzonych materiałów tkankowych, dni pracy dla danego odczynnika oraz cykli pracy.

Pytanie nr 11 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 2, Lp. 11
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie zatapiarki tkankowej wyposażonej w oświetlenie LED o stałym zwalidowanym natężeniu światła z możliwością regulacji kąta jego padania.

Pytanie nr 12 – Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 2, pozycja 2, Lp. 14
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia wyposażonego w punkt schładzania o temperaturze -5oC. Temperatury dodatnie dla punktu schładzania bywają niewystarczające dla właściwego upozycjonowania materiału tkankowego w foremce. 

Odpowiedź:
Ad 1-11 Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Ad 12: Zamawiającego dopuszcza urządzenie wyposażonego w punkt schładzania o temperaturze 
-5oC.

PYTANIA ZESTAW nr 2:

Pytanie nr 13 - Załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 2 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w
następujący sposób: 
8. Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.

Pytanie nr 14  - Załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w
następujący sposób: 
3. W przypadku awarii, Wykonawca przystąpi do naprawy w terminie 3 dni  od zgłoszenia awarii. Zgłoszenie awarii przez Zamawiającego nastąpi pisemnie  lub e-mailem.

Pytanie nr 15  -Załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w
następujący sposób: 
Czy z uwagi na fakt, iż Zamawiający zamawia produkt robiony pod niego na wymiar zgadza się na zrezygnowanie z urządzenia zastępczego, gdyby aktualnie Wykonawca nie posiadał na magazynie produktu o identycznych wymiarach/ parametrach, ponieważ może okazać się, iż produkt tylko o wymiarach podanych przez Zamawiającego nie rodzi problemów pod kątem instalacji

Pytanie nr 16 –Załącznik  nr 4 do SWZ- projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6- załącznik nr 4 do SWZ w taki sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto?

Pytanie nr 17 - Załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w
następujący sposób: 
1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:
1) za zwłokę w wykonaniu czynności określonych w § 1 ust. 1 w wysokości 0,4 % wartości umowy brutto - za każdy dzień,
2) za zwłokę w czynnościach określonych w § 2 ust. 8, § 4 ust. 2, 3, 4, 6, 7 i 8 w wysokości 0,1 % wartości umowy brutto - za każdy dzień,
3) za niewykonanie obowiązku określonego w § 4 ust. 11 w wysokości 0,1 % wartości umowy brutto za każde zdarzenie,  
4) w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 9 % wartości umowy brutto

Pytanie nr 18 - Załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6- załącznik nr 4 do SWZ w taki sposób, aby kary umowne były naliczane za zwłokę w dostawie towaru od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej kwoty zamówienia. Uważamy za niesprawiedliwe nałożenie kary na Wykonawcę za już zrealizowaną terminowo część umowy

Pytanie nr 19 - Załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy- § 4 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry węglowe?
Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent nie jest w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie eksploatacji.

Odpowiedź:
Ad 13-19 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIA ZESTAW nr 3:
Pytanie nr 1
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
Pytanie nr 3
W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6 mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy.
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Pytanie nr 4
Zamawiający w SWZ wymaga:
„Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają określone przez Zamawiającego wymagania :
1)	materiałów zawierających opis techniczny oferowanych wyrobów (np. katalogów, folderów, metodyk, kart technicznych w języku polskim) na podstawie których Zamawiający oceni zgodność parametrów oferowanych sprzętów z opisanymi w załączniku nr 1”
Zwracamy uwagę iż, wskazane materiały bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak te zawarte w SWZ, w związku z powyższym prosimy o dodanie do cytowanego zapisu, sformułowania: „W przypadku, gdy z przyczyn obiektywnych nie jest możliwe udokumentowanie (brak potwierdzenia w dostępnej dokumentacji) jakiegokolwiek z parametrów (funkcji) produktu, w stosunku do niego Wykonawca przedłoży oświadczenie, że produkt posiada dany parametr (funkcję).„
PYTANIE NR 5
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację Formularza cenowo -  technicznego w taki sposób, aby Wykonawcy mogli wskazać konkretne parametry sprzętu jakie oferują poprzez modyfikacje tabeli z parametrami o dodatkową kolumnę „oferowane parametry”, co pozwoli zamawiającemu na potwierdzenie (weryfikację )zgodności zaoferowanego sprzętu z opisem przedmiotu zamówienia. 
PYTANIE NR 6
W Rozdziale X pkt 7 Ogłoszenia Ministra Zdrowia w sprawie konkursu ofert na wybór realizatorów zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. „Zakup sprzętu do diagnostyki patomorfologicznej” w 2024 r. (https://www.gov.pl/web/zdrowie/zakup-sprzetu-do-diagnostyki-patomorfologicznej-w-2024-r) zapisano „Realizator zadania wybrany w postępowaniu konkursowym zobowiązany będzie do zapłaty za zakup sprzętu do dnia 27 grudnia 2024 r., wykonawcy wyłonionemu w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego / w trybie zapytania ofertowego, co najmniej w wysokości środków stanowiących dotację Ministra Zdrowia przekazanych na podstawie zawartej z Oferentem umowy na realizację Narodowej Strategii Onkologicznej na zakup sprzętu.” W związku z powyższym wnioskujemy o korektę zapisu dotyczącego 60-dniowego terminu płatności w taki sposób, aby wynosił on 60 dni, jednak nie dłużej niż do 27 grudnia 2024 r. dla środków stanowiących dotację Ministra Zdrowia przekazanych na podstawie zawartej z Zamawiającym umowy na realizację Narodowej Strategii Onkologicznej na zakup sprzętu.
PYTANIE NR 7
Zamawiający w umowie §4, pkt 7 wskazuje iż:
„Wykonawca gwarantuje, że trzykrotna naprawa podzespołu w okresie gwarancji powoduje wymianę podzespołu na nowy w przypadku jego kolejnej awarii. Wykonawca dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż 3 dni od zgłoszenia awarii.”
Wnosimy o zmianę cytowanego zapisu na poniższy:
„Wykonawca gwarantuje, że trzykrotna naprawa tego samego podzespołu w okresie gwarancji powoduje wymianę podzespołu na nowy w przypadku jego kolejnej awarii. Wykonawca dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż 3 dni od zgłoszenia awarii.”

Odpowiedź:
Ad 1-7 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIA ZESTAW nr 4:

Pytania techniczne:
Dot. pakietu nr 1 poz. 3
Zwracamy się od Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzenia pracującego w technologii próżniowej.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Dot. pakietu nr 1 poz. 8
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w system mechanicznego obrotowego ruch kosza na kasetki jako alternatywę wobec opisanego systemu mieszania odczynników w retortach za pomocą mieszadła mechanicznego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w system mechanicznego obrotowego ruch kosza na kasetki jako alternatywę wobec opisanego systemu mieszania odczynników w retortach za pomocą mieszadła mechanicznego.
Dot. pakietu nr 1 poz. 14 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzenia umożliwiającego podłączenie do systemu monitorującego na bieżąco jego stan. System taki umożliwia wysyłanie komunikatów na telefon w przypadkach alarmowych.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Dot. pakietu nr 1 poz. 17
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w wbudowany zasilacz awaryjny UPS umożliwiający kontynuację pracy urządzenia w chwili przerwy w dostawie energii elektrycznej.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Dot. pakietu nr 2 poz. 1. Lp. 3
Zwracamy się od Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzenia pracującego w technologii próżniowej.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Dot. pakietu nr 2 poz. 1. Lp. 8
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w system mechanicznego obrotowego ruch kosza na kasetki jako alternatywę wobec opisanego systemu mieszania odczynników w retortach za pomocą mieszadła mechanicznego.
Odpowiedź: Zamawiający o dopuszczenia urządzenie wyposażone w system mechanicznego obrotowego ruch kosza na kasetki jako alternatywę wobec opisanego systemu mieszania odczynników w retortach za pomocą mieszadła mechanicznego.
Dot. pakietu nr 2 poz. 1. Lp. 14
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzenia umożliwiającego podłączenie do systemu monitorującego na bieżąco jego stan. System taki umożliwia wysyłanie komunikatów na telefon w przypadkach alarmowych.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Dot. pakietu nr 2 poz. 17
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w wbudowany zasilacz awaryjny UPS umożliwiający kontynuację pracy urządzenia w chwili przerwy w dostawie energii elektrycznej.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Dot. pakietu nr 2 poz. 1
W przypadku negatywnych odpowiedzi na zadane wcześniej pytania zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 1 do osobnego pakietu co pozwoli na złożenia ważnej oferty a dla Zamawiającego korzystny bilans ekonomiczny.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

PYTANIA ZESTAW nr 5:

W odniesieniu do § 1 punkt 1 Przedmiotu Umowy, prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących struktury i zakresu umowy:
1.
Czy umowa będzie zawierana osobno na każdy pakiet (np. procesory tkankowe i zatapiarka)?
2.
Czy będzie to jedna umowa obejmująca wszystkie pakiety, ale z charakterem osobnych zobowiązań stron w zakresie poszczególnych pakietów?
3.
W przypadku jednego dokumentu umowy obejmującego wszystkie pakiety, prosimy o doprecyzowanie, czy kary umowne będą dotyczyć czynności związanych z konkretnym urządzeniem w ramach danego pakietu, czy będą naliczane za cały pakiet jako całość.
Zwracam się z prośbą o rozważenie wprowadzenia zmian do projektu umowy w zakresie naliczania kar umownych. Proszę, aby kary umowne były naliczane od wartości netto poszczególnych pakietów, a nie od wartości całego zamówienia. Takie podejście jest bardziej sprawiedliwe i proporcjonalne, ponieważ pozwala precyzyjnie dostosować wysokość kar do ewentualnych opóźnień lub niedociągnięć w realizacji konkretnego pakietu, minimalizując ryzyko naliczenia nadmiernie wysokich kar w przypadku drobnych uchybień.
W odniesieniu do § 2 punkt 5 Miejsce, warunki dostawy i termin realizacji punkt 5, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy Zamawiający mógłby określić, czy potwierdzenie wykonania czynności określonych w § 1 ust. 1 i § 5 będzie przeprowadzane po realizacji każdego z pakietów oddzielnie, czy też po zakończeniu realizacji obu pakietów łącznie? Prosimy o wyjaśnienie, czy będzie to rozdzielone na osobne protokoły dla każdego pakietu, czy też wystawiony zostanie jeden wspólny protokół.
W odniesieniu do § 2 Miejsce, warunki dostawy i termin realizacji punkt 8, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy wyrażenie "będą załatwiane" oznacza, że Wykonawca w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie ma podjąć decyzję o uznaniu lub odrzuceniu reklamacji Zamawiającego? Prosimy o doprecyzowanie, czy termin ten odnosi się do samej decyzji Wykonawcy.
W odniesieniu do § 3 Cena przedmiotu umowy i warunki płatności punkt 4, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Prosimy aby Zamawiający podał, jaką dokładnie wartość obejmuje umowa zgodnie z załącznikiem nr 2? Czy wartość ta będzie podzielona na poszczególne pakiety, czy też zostanie zsumowana w jedną całość?
W odniesieniu do § 4 Gwarancja punkt 3, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Prosimy Zamawiającego o możliwość wydłużenia terminu przystąpienia do naprawy awarii z jednego dnia do 2-3 dni od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, zarówno w formie pisemnej, jak i e-mailowej? Uzasadniamy tę prośbę potrzebą zapewnienia Wykonawcy odpowiedniego czasu na zorganizowanie niezbędnych zasobów i przeprowadzenie skutecznej naprawy.
W odniesieniu do § 4 Gwarancja punkt 4, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego lub podzespołu zastępczego na czas awarii oraz do czasu wymiany sprzętu lub podzespołu? Prosimy o rozważenie tej możliwości ze względu na potencjalne trudności logistyczne i koszty związane z dostarczeniem sprzętu zastępczego, co mogłoby wpłynąć na obniżenie ogólnych kosztów realizacji umowy i przyspieszenie naprawy, a tym samym skrócenie czasu przestoju.
W odniesieniu do § 4 Gwarancja punkt 8a) , prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Prosimy Zamawiającego o usunięcia cześci zapisu zaczynającego się od sformułowania „lub”, lub jego modyfikację "przy trzeciej awarii, lub w przypadku niemożności dokonania naprawy w terminie określonym w ust. 6"? Uzasadniamy tę prośbę następującymi argumentami:
•
Czasochłonność napraw: Proces naprawy sprzętu i sprowadzenia niezbędnych części zamiennych może czasami trwać dłużej niż przewidziane 7 dni, zwłaszcza w przypadku skomplikowanych urządzeń lub gdy części muszą być zamawiane od zagranicznych dostawców.
•
Logistyka i dostępność: Dostępność części zamiennych oraz logistyka dostaw mogą wpłynąć na czas realizacji naprawy. Zapis sugerujący natychmiastową wymianę sprzętu na nowy po 7 dniach może być niewykonalny w praktyce i stanowić nadużycie.
•
Koszty i zasoby: Natychmiastowa wymiana sprzętu po upływie 7 dni może generować znaczne dodatkowe koszty i obciążenia logistyczne dla Wykonawcy, co w efekcie może wpływać na ogólną cenę i efektywność realizacji umowy.
Prosimy o rozważenie tych argumentów i możliwość przedłużenia terminu na naprawę sprzętu przed podjęciem decyzji o jego wymianie na nowy.
W odniesieniu do § 4 Gwarancja punkt 8b) , prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Prosimy Zamawiającego o usunięcia cześci zapisu zaczynającego się od sformułowania „lub”, lub jego modyfikację " pięciu awarii , których usunięcie związane będzie z wymianą części ( podzespołów ) – przy piątej awarii,, lub w przypadku niemożności dokonania naprawy w terminie określonym w ust. 6"? Uzasadniamy tę prośbę następującymi argumentami:
•
Czasochłonność napraw: Proces naprawy sprzętu i sprowadzenia niezbędnych części zamiennych może czasami trwać dłużej niż przewidziane 7 dni, zwłaszcza w przypadku skomplikowanych urządzeń lub gdy części muszą być zamawiane od zagranicznych dostawców.
•
Logistyka i dostępność: Dostępność części zamiennych oraz logistyka dostaw mogą wpłynąć na czas realizacji naprawy. Zapis sugerujący natychmiastową wymianę sprzętu na nowy po 7 dniach może być niewykonalny w praktyce i stanowić nadużycie.
•
Koszty i zasoby: Natychmiastowa wymiana sprzętu po upływie 7 dni może generować znaczne dodatkowe koszty i obciążenia logistyczne dla Wykonawcy, co w efekcie może wpływać na ogólną cenę i efektywność realizacji umowy.
W odniesieniu do § 4 Gwarancja punkt 9, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Prosimy o zmianę zapisu w § 9, który mówi, że elementy podlegające wymianie uzyskują nową gwarancję zarówno w przypadku wymiany uszkodzonego sprzętu na nowy lub wymiany jego części (podzespołów) w związku z okolicznościami określonymi w ust. 7, jak i w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z rękojmi?
Uważamy, że taki zapis jest niepoprawny, ponieważ rękojmia i gwarancja to dwie różne instytucje prawne. Gwarancja jest dobrowolnym zobowiązaniem producenta lub sprzedawcy, podczas gdy rękojmia jest ustawowym prawem przysługującym kupującemu. Prosimy o rozważenie oddzielenia tych dwóch kwestii w zapisach umowy, aby uniknąć niejasności prawnych.
W odniesieniu do § 4 Gwarancja punkt 11, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Prosimy o zmianę zapisu w § 11, który wymaga od Wykonawcy umożliwienia całodobowego zgłaszania awarii telefonicznie, mailem lub pisemnie we wszystkie dni tygodnia? Pragniemy zauważyć, że żadna firma oferująca sprzęty do histopatologii nie pracuje całą dobę siedem dni w tygodniu, co sprawia, że taki zapis jest trudny do realizacji w praktyce. Prosimy o określenie bardziej realistycznych godzin pracy serwisu, np. od 8:00 do 16:00 w dni robocze?
W odniesieniu do § 5 Gwarancja, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować § 3 ust. 4, która obejmuje cenę przeszkolenie wskazanych pracowników? Czy cena ta dotyczy jednego pakietu czy obu pakietów w ramach umowy? Prosimy o wyjaśnienie, aby zapewnić jasność w zakresie kosztów związanych z przeszkoleniem pracowników.
W odniesieniu do § 6 punkt 1.1 Gwarancja, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy kara umowna określona w § 6 ust. 1 pkt 1, za zwłokę w wykonaniu czynności określonych w § 1 ust. 1, jest naliczana za każdy dzień zwłoki osobno dla każdego pakietu, czy za całość umowy? Prosimy o doprecyzowanie, czy kara w wysokości 0,5% wartości umowy brutto będzie liczona odrębnie dla każdego pakietu, czy od łącznej wartości obu pakietów.
W odniesieniu do § 6 punkt 1.2 Gwarancja, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy kara umowna określona w § 6 ust. 1 pkt 2, za zwłokę w czynnościach wymienionych w § 2 ust. 8, § 4 ust. 2, 3, 4, 6, 7 i 8, jest naliczana odrębnie dla każdego pakietu czy dla całej wartości umowy? Chcielibyśmy również doprecyzować, czy w przypadku zwłoki w naprawie awarii dotyczącej jednego urządzenia kara jest naliczana od wartości całej umowy, czy tylko od wartości konkretnego urządzenia? Prosimy o wyjaśnienie, aby uniknąć niejasności w zakresie naliczania kar umownych.
W odniesieniu do § 6 punkt 1.3 Gwarancja, prosimy o wyjaśnienie następujących kwesti zapisów umowy:
Czy kara umowna określona w § 6 ust. 1 pkt 3, za niewykonanie obowiązku określonego w § 4 ust. 11, jest naliczana odrębnie dla każdego pakietu, czy od całej wartości umowy brutto za każde zdarzenie? Chcielibyśmy również doprecyzować, czy w przypadku niewykonania obowiązku dotyczącego jednego urządzenia kara jest naliczana od wartości całej umowy, czy tylko od wartości konkretnego urządzenia? Prosimy o wyjaśnienie, aby uniknąć niejasności w zakresie naliczania kar umownych.

Odpowiedź:
Ad 1-3 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r. modyfikuje zapisy SWZ oraz przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 28.08.2024 roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
[bookmark: _GoBack]Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin związania z ofertą do  26.09.2024 roku.
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